



### قول مساعد استاندار برای تأمین مالی پروژه‌های شهری

روز گذشته استاندار خراسان رضوی به همراه شهردار مشهد از پروژه‌های تقاطع آزادگان، دوربرگردان شهید برونسی، تقاطع ابوطالب، پروژه سامان دهی شهرک شهید بهشتی و تقاطع غیر همسطح مصلی بازدید کردند.

### سرمقاله

#### هنرپیشه قهرمان نیست



عبدالجواد موسوی  
روزنامه‌نگار

اولین بار که تصویر مرحوم جمشید مشایخی را روی بیلبردهای بزرگراه در کنار کولر گازی دیدیم، شوکه شدیم. او برای ما یک هنرپیشه نبود. خان دایی بود. پیرمردی که شاهنامه می‌خواند و در جوانی هایش می‌توانست اجرا را از توی دیوار بیرون بیاورد و بچه‌های لب‌چوب هنوز از شورش و شور دوره جوانی اش خاطرات بسیاری به‌خاطر داشتند. ما نمی‌توانستیم بین تصویر اسطوره‌ای که از مشایخی داشتیم و مشایخی هنرپیشه تمیز قائل شویم. هنوز هم نمی‌توانیم. آنتونی کوئین را هم هنوز با نقش حمزه به‌خاطر می‌آوریم و دوست نداریم او را در نقش دیگری به‌تماشای بنشینیم. این خاصیت نگاه اسطور زده است. به هنرپیشه جماعت هم محدود نمی‌شود. اهل سیاست هم در نظر ما موجودات فرازمینی هستند که روزی همای سعادت بر شانه‌هایشان نشسته و آن‌ها را از همه خلق متفک کرده است. به همین دلیل اغلب به‌جای آنکه از آن‌ها بخواهیم در مقام خادم خلق به‌وظایفشان عمل کنند، فکر می‌کنیم باید زیر علمشان سینه زبیم و خاک پایشان را توتیای چشم کنیم. در چنین سرزمینی تاختن به نوبت محمدزاده به این دلیل که چرا رفته تبلیغ سن‌ایچ کرده است، خیلی جای تعجب ندارد. البته در شکل‌گیری این فضای بعضی از دوستان هنرپیشه هم چندان بی‌تقصیر نیستند. این بعضی‌ها به‌محض اینکه با اقبال عامه مردم مواجه می‌شوند، چنان در پوست قهرمان و چریک و مبارز فرومی‌روند که انگار همین الان از کوه‌های سیرامیستر آفرود آمده‌اند. در همه زمینه‌ها از انتخابات ریاست‌جمهوری و قرارداد با چین و تعلیمی مسابقات لیگ گرفته تا برجام و گرانی چپس سر کمنکی نظر می‌دهند و سعی هم می‌کنند چنان سخن بگویند که دل عام‌خواص را به‌دست بیاورند. خوب برادر من، وقتی خودت چنین دلبری‌هایی می‌کنی، عواقبش را هم بپذیر! نمی‌شود در اینستاگرام ادای مبارزان چپ را در بیابان و در عالم واقع بروی روی بیلبرود بزرگراه و کنار فلان آمپوه بدمزه لبخند زو کوند بزنی! مردم کدامش را باور کنند؟ اگر کسی در غرب متعرض راپرت‌دنیرو نمی‌شود که چرا تبلیغ آدماس می‌کند، به این دلیل است که دنیرو همیشه شآن و منزلتش را رعایت کرده است. اگر نقش پدرخوانده را بازی کرده، جدی‌جدی باورش نشده که پدرخوانده است. نقش پدرخوانده را به‌همان جدیتی بازی کرده است که فلان نقش کمندی را هیچ‌کس هم در آنجا فکر نمی‌کند دنیرو منچی است. این را هم دنیرو خوب می‌فهمد و هم تماشاگران فیلم‌هایش. اما همه چیز در این سرزمین فرق می‌کند. هنرپیشه محترم ما بعد از آنکه چند فیلم دفاع‌مقدسی بازی می‌کند، حقیقتاً فکر می‌کند اگر او نبود آتش بعث خاک این سرزمین را به‌توبره می‌کشید. تماشاچی جماعت هم فکر می‌کند این زرمزنده دفاع‌مقدس حق ندارد فردا در فیلم کمندی بازی کند. خلاصه که اوضاعی داریم! در این فتره خاص هم هر دو طرف ماجرا مقتصرتند. هم نوبت محمدزاده که گاهی یادش می‌رود هنرپیشه است و رفتار و گفتاری از خود بروز می‌دهد که توقع نابه‌جا در دیگران ایجاد می‌کند و هم جماعتی که یادشان می‌رود با یک هنرپیشه طرف‌نشد، نه یک قهرمان.

# چالش بیکاری

چرا با وجود اینکه گزارش مرکز آمار نرخ بیکاری استان را ۲۰٫۴ درصد نشان می‌دهد، نرخ مشارکت اقتصادی ۱۰ درصد کاهش یافته است؟

درست است که بیشتر هشدارها درباره ویروس کرونا در حوزه سلامت منتشر می‌شود اما واقعیت این است که کرونا نه فقط تهدیدی برای سلامتی بلکه خطری جدی برای اقتصاد است. بررسی اتفاقات رخ داده در بازار کار طی فصل بهار ۹۹ نشان می‌دهد که نرخ مشارکت

گزارش

اقتصادی در کشور حدود ۳ درصد کاهش یافته است و ۲ میلیون نفر به طور کامل از بازار کار جدا شده‌اند. البته ظاهر امر خبر از کاهش نرخ بیکاری هم می‌دهد اما واقعیت چیز دیگری است. دیروز مرکز آمار ایران طی گزارشی نتایج طرح آمارگیری نیروی کار کشور را در بهار ۹۹ اعلام کرد.

۵۶



## حمایت تاریخی

با رأی مثبت اعضای شورای اسلامی شهر، طرح بسته تشویقی احیا و مرمت آثار و بناهای تاریخی مشهد به تصویب رسید

### + پایان طلسم سیزده ساله طرح‌های تفصیلی

بر اساس مصوبه شورا، تصمیم‌گیری درباره کمر بند جنوبی، نیازمند اعلام نظر مشاور طرح، کمیسیون ماده ۵ و شورای عالی شهرسازی است

۵۷



## غربت «مبین» در عصر جدید

مبین در پیور و پدرش از دلایل ناکامی در برنامه احسان علیخانی می‌گویند

۱۵

## بیت کوین ایرانی در راه است؟

پروژه تولید رمزارز بومی و مراحل ساخت ارز دیجیتال به زبان ساده

لینک

## وعده‌میلیاردی وزیر برای ساختمان طلسم شده

مدیرکل انتقال خون استان: پیگیری‌های شهر آرا، جانی دوباره به پروژه بانک خون بخشید

بنیامین یوسف‌زاده  
b.yousefzadeh@shahrarnews.ir

پس از کش و قوس‌های فراوانی که ساختمان پر حاشیه انتقال خون سناباد طی ماه‌های اخیر داشته، حالا مدیرکل انتقال خون خراسان رضوی خبر خوبی از توجیه وزیر بهداشت به این بنای نیمه‌کاره داده است. مجید عبدالهی از وعده ۳۰ میلیارد تومانی وزیر بهداشت برای ادامه روند ساخت و تکمیل بانک خون این استان خبر داد و این موضوع را به‌نوعی جان‌گرفتن دوباره یکی از مهم‌ترین طرح‌های عمرانی شرق کشور دانست؛ موضوعی که به‌اذعان مدیرکل انتقال خون استان، مروهون پیگیری‌های مستمر روزنامه‌شهر آرا در چند هفته اخیر بوده است و اگر این پیگیری‌ها در اینستاگرام ادای مبارزان چپ را در بیابان واقع بروی روی بیلبرود بزرگراه و کنار فلان آمپوه بدمزه لبخند زو کوند بزنی! مردم کدامش را باور کنند؟ اگر کسی در غرب متعرض راپرت‌دنیرو نمی‌شود که چرا تبلیغ آدماس می‌کند، به این دلیل است که دنیرو همیشه شآن و منزلتش را رعایت کرده است. اگر نقش پدرخوانده را بازی کرده، جدی‌جدی باورش نشده که پدرخوانده است. نقش پدرخوانده را به‌همان جدیتی بازی کرده است که فلان نقش کمندی را هیچ‌کس هم در آنجا فکر نمی‌کند دنیرو منچی است. این را هم دنیرو خوب می‌فهمد و هم تماشاگران فیلم‌هایش. اما همه چیز در این سرزمین فرق می‌کند. هنرپیشه محترم ما بعد از آنکه چند فیلم دفاع‌مقدسی بازی می‌کند، حقیقتاً فکر می‌کند اگر او نبود آتش بعث خاک این سرزمین را به‌توبره می‌کشید. تماشاچی جماعت هم فکر می‌کند این زرمزنده دفاع‌مقدس حق ندارد فردا در فیلم کمندی بازی کند. خلاصه که اوضاعی داریم! در این فتره خاص هم هر دو طرف ماجرا مقتصرتند. هم نوبت محمدزاده که گاهی یادش می‌رود هنرپیشه است و رفتار و گفتاری از خود بروز می‌دهد که توقع نابه‌جا در دیگران ایجاد می‌کند و هم جماعتی که یادشان می‌رود با یک هنرپیشه طرف‌نشد، نه یک قهرمان.

مکاتبه‌ای که مدیرعامل این مجموعه با وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی داشته، دکتر نمکی با مساعدت به این مجموعه موافقت کرده است.

وی اضافه کرد: همچنین با توجه به موافقت رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان و با توجه به اینکه طرح مذکور از پروژه‌های استانی است، اعتبار لازم برای تکمیل پروژه در سال ۱۳۹۹ طی موافقت‌نامه اختصاصی، مبادله خواهد شد.

مدیرکل انتقال خون استان با بیان اینکه برای تکمیل این پروژه تا پایان سال ۱۴۰۰ از ظرفیت کمک‌های خیران استان نیز بهره گرفته خواهد شد، گفت: به‌دنبال راه‌اندازی بزرگ‌ترین پالایشگاه تولید و فرآوری خون در مجموعه ساختمان مرکزی انتقال خون



راه‌وشهرسازی استان است، شنیده نمی‌شود. ظاهراً مشکل این مجموعه با دانشگاه علوم پزشکی حل شده است و دیگر خبری از سفر اخیر مدیرعامل سازمان انتقال خون به مشهد دانست و ادامه داد: در همین راستا در

روزنامه شهر آرا از ۲۵ خرداد امسال تاکنون در ۳ گزارش با عنوان «طلسم ۱۱ ساله بانک خون می‌شکند»، «مستله ما نمی‌سازیم!» به ریزود رشت ماجرای ساختمان انتقال خون و بی‌مهری‌هایی که طی بیش از یک دهه به آن شده بود پرداخت. شگفتی‌ناک زمان معاملات در برخی نمادهای عرضه اولیه همیای سایر رسانه‌های استان پای کار احداث بانک خون بوده است. عبدالهی در گفت‌وگو با شهر آرا گفت: تکمیل بزرگ‌ترین ساختمان اداره کل انتقال خون شمال‌شرق کشور با همکاری دانشگاه علوم پزشکی مشهد به‌عنوان مجری به‌زودی وارد فاز اجرایی می‌شود.



### نقد کمر بند در «بزرگراه»

گزارشی از یک میزگرد پرو پیمان که با محوریت بررسی ارتفاعات جنوبی مشهد به صورت مجازی برگزار شد

رئیس قوه قضاییه در جلسه شورای عالی قضایی: خود را ملزم به همکاری با مجلس و دولت می‌دانیم

آیت‌الله... علم‌الهدی: نگذاریم عید غدیر در تنهایی و غربت برگزار شود

وعده‌میلیاردی وزیر برای ساختمان طلسم شده

مدیرکل انتقال خون استان: پیگیری‌های شهر آرا، جانی دوباره به پروژه بانک خون بخشید

تاریخ شکسته ساز گفت‌وگو با رحمت‌آ... خدام‌احمدی نوازنده و سازنده آلات موسیقی

سرعت‌گیرهای ترانزیت ایران رئیس کمیسیون حمل‌ونقل اتاق بازرگانی از مشکلات ترانزیت در استان می‌گوید

نقطه‌های کور کنکور کرونا کنکور کارشناسی ارشد و دکتری رابه تعویق انداخت، مافیای کنکور بیکار می‌نشینند؟

سؤال از مسئولان مجوز می‌خواهد؟

استان در خیابان سناباد هستیم که در صورت عملیاتی شدن، بخش زیادی از نیاز پلاسمایی کشور و استان را بر طرف خواهد کرد، زیرا اکنون به‌دلیل خام‌فروشی پلاسمای مشکلات زیادی در این زمینه داریم. عبدالهی ماقبل نیز در گفت‌وگو با شهر آرا با بیان اینکه برای اتمام این پروژه نیمه‌کاره که به‌دلیل تزریق قطره‌چکانی منابع سال‌ها روی زمین مانده است به اعتباری بالغ بر ۲۵ میلیون تا ۴۰ میلیون تومان نیاز است، گفته بود که در خواست و مطالبه فعلی برای بهره‌برداری از فاز نخست این پروژه تا دهه فجر امسال حدود ۱۰ میلیارد تومان است که امیدواریم مسئول ارشد برنامه و بودجه خراسان رضوی با این رقم موافقت کند. به گفته او، این رقم صرف راه‌اندازی مرکز خون‌گیری و آزمایشگاه بانک خون استان خواهد شد و اتفاقات خوبی در زمینه دریافت خون سالم از اهداکنندگان و خیران نیکاندیش رقم خواهد زد.

## رشد کم‌رنگ بورس در سایه اختلال هسته معاملات

یک میلیون و ۸۲۲ هزار واحد برسد. در مجموع دیروز شاخص کل ۹۲۷۴٫۴۰۸ به صعود معادل ۰٫۵۱ درصد رشد را تجربه کرد. شاخص کل هم‌وزن اما در معاملات دیروز با ۳۵۱۹٫۰۷۲ پله سقوط معادل ۰٫۷۲ درصد ریزش را تجربه کرد. شاخص کل هم‌وزن به خوبی بیانگر نقشه قرمز بازار دیروز بود. سبزی بودن شاخص کل و ریزش شاخص کل هم‌وزن بیانگر این موضوع است که اغلب نمادهای بورسی و فرابورسی در معاملات روز گذشته ریزش را تجربه کردند و شاخص کل مثبت شد. دیروز شاخص کل بورس در زمان پایان پنجره معاملات اصلی، یعنی در ساعت ۱۲:۳۰، ۰٫۱۹ درصد رشد، معادل ۳۴۰۸٫۰۸۱ پله صعود را تجربه کرد و به یک میلیون و ۸۱۶ هزار واحد رسید. با این حال موکول شدن زمان معاملات در برخی نمادهای عرضه اولیه و همین‌طور نماد «شستا» به بعد از پنجره اصلی معاملات باعث شد که شاخص کل بورس در نتیجه رشد ۵ درصدی نماد «شستا» و سایر نمادهایی که در بعد از ساعت ۱۲:۳۰ معاملات در آن‌ها انجام شد به

مسعود سoltani  
m.soltani@shahrarnews.ir

با توجه به سبزی شدن شاخص کل بورس در ساعات پایانی معاملات دیروز می‌توان پیش‌بینی کرد که امروز روند معاملات در بازار سرمایه به نفع جبهه خریداران تمام شود و شاهد رشد شاخص‌ها باشیم. دیروز در جریان معاملات بورسی تا ساعت ۱۱:۳۰ ظهر، یعنی یک ساعت مانده به بسته‌شدن پنجره اصلی معاملات، شاخص کل سقوط را تجربه کرده بود. با این حال با کاهش عرضه در برخی نمادها و رشد نمادهای شاخص‌ساز، نامگر اصلی بازار

در مجموع این ۲ بازار حجم معاملات به رقم رؤیایی ۲۸ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان رسید که تعویق معاملات در نماد «شستا» باعث شد که دیروز شاخص‌های اصلی تا ساعت ۱۵:۲۰ دستخوش تغییر قرار گیرند. کند بودن هسته معاملات و همین‌طور اختلال در سامانه برخط معاملات کارگزاران را بعد از گذشت ۴ ماه از ورود کدهای جدید به بورس هنوز گریبان‌گیر معاملات است. روز گذشته ثبت سفارش در برخی سامانه‌ها بیش از ۱ دقیقه به طول انجامید که از این حیث یک رکورد بی‌نظیر ثبت شد. این در حالی است که کارگزاران و سهام‌داران بورس سازمان بورس را افزایش معاملات و هجوم نقدینگی به بازار بیشترین سود را تاکنون به جیب زده‌اند.